Quodsi praeterito tempore interdum servata fuit ratio seu criterium discrepans ab iis, quae in parte proxime praecedente harum Litterarum exposita sunt, tamen permissiones datae non desinunt. Sed Conferentiae episcopales — de hoc humane monentur — conitantur, ut *nova* haec ordinatio recte existimetur, eo etiam consilio ut incepta liturgica, forte inita eidemque adversantia, emendentur, quae, licet legitime, ad effectum adducta sint, antequam hae Litterae Circulares ederentur.

2. Officium approbandi versiones textuum liturgicorum in linguis vulgares pertinet ad Conferentias episcopales: quae quidem approbatio rite fieri debet per suffragia (cf. Instr. *Inter Oecumenici*, diei 26 septembris anno 1964, n. 28; Commissionis centralis coordinandis post Concilium laboribus et Concilii decretis interpretandis: Responsum ad propositum dubium: *AAS* 60, 1968, p. 361).

Diversus autem modus procedendi, quem Conferentiae episcopales in peculiaribus adjunctis positae servare voluerint, definiri debet Statutis Conferentiae, a Sede Apostolica approbatis.

3. Acta Conferentiae, quae approbationem factam testantur, significato suffragiorum exitu, ad hanc Sacram Congregationem mittantur una cum precibus circa confirmationem admotis; quibus actis *Praeses* et *Secretarius* Conferentiae subscrivant (cf. Instr. *Inter Oecumenici*, 29).

Confirmationis causa etiam duo exemplaria textuum liturgicorum mittantur. Monendum est versionem librorum liturgicorum esse debere

integralis, non exceptis textibus « ad libitum », decretis initio positis et « Praenotandis ».

4. Relatione illustrentur rationes seu criteria, quae in translatione servata sunt, atque differentiae forte inductae respectu habito textus typici latini (cf. *ibid.*, 30).

5. Peculiaris cura in versione et approbatione formularum sacramentalium est ponenda. Ad hoc quod attinet, peculiares normae in notitiam Conferentiarum episcopalium perlatae sunt a Sacra Congregatione pro Cultu Divino die 25 mensis Octobris anno 1973 (cf. *AAS* 66, 1974, pp. 98-99) et a Sacra Congregatione pro Doctrina Fidei die 25 mensis Ianuarii anno 1974 (cf. *AAS* 66, 1974, p. 661).

Quod nominatim ad sermones minus notos pertinet, haec, quae sequuntur, observentur:

a) significatio cuiusque verbi textus vulgaris reddatur una e linguis notioribus, quae sunt: Gallica, Anglica, Italica, Lusitana, Hispanica, Germanica.

b) Si translatio a textu primigenio discrepat, rationes indicentur, cur eiusmodi *interpretatio sit inducta*.

c) Praeses et Secretarius Conferentiae Episcopalis approbationem translationis a Conferentia episcopali peractam et authenticam naturam illius versionis, qua verbum ex verbo in unam e praedictis linguis translatum est, testificantur.